
 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           1 

 

quinta-feira, 24 de outubro de 2013 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº80  Ticket: 80000 

I) Gabinete do Prefeito 
Não há publicação. 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº00021/2013 
  

As nove horas e quinze minutos do dia vinte e três de 
outubro de dois mil e treze, após o credenciamento das 
licitantes participantes do Pregão Presencial 00021/2013, 
inicou-se a sessão na sede da Prefeitura Municipal de 
Albertina, situada na rua Luiz Opúsculo, nº290, centro, 
neste Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, 
reuniram-se o pregoeiro Ronaldo Esperança designado pelo 
senhor Prefeito por meio da Portaria nº 3.605-04/10/2013 e 
os membros da Equipe de Apoio, Ana Maria Rodrigues de 
Almeida, Aline Aparecida Carmo Gastão, ambas 
designadas pelo senhor Prefeito por meio da Portaria nº 
3.376 - 02/01/2013, e as licitantes devidamente 
credenciadas, para o recebimento e abertura dos envelopes 
de proposta, realização da fase de lances verbais e posterior 
abertura dos envelopes de habilitação das licitantes 
vencedoras. Na ocasião o Pregoeiro constatou que foram 
recebidos, os envelopes de PROPOSTA e HABILITAÇÃO 
das seguintes empresas: 
 

LICITANTE(S) REPRESENTANTE(S) 

01.457.408/0001-50 

JOSE CARLOS VAZ - ME 

MG-14.556.124 SSP 

MARIA CAROLINA VAZ 

08.909.015/0001-89 

LEDIANI DE CASSIA 

VIDAL BAITELO - ME 

MG-17.140.484 SSP 

BENEDITA DE FATIMA PALMIERI VI 

20.822.144/0001-30 

MARCIO ROBERTO 

FACANALI - ME 

19.949.359-5 SSP/MG 

ROSANGELA AP. FERREIRA FACANAL 

 
Todas as empresas apresentaram os envelopes de 
PROPOSTA, os quais foram entregues para vistoria e 
rubricação pelos presentes. Verificada a regularidade dos 
mesmos, procedeu-se às suas aberturas. Abertos os 
envelopes de PROPOSTAS constatou-se que as empresas 
atenderam ao prescrito no Edital. Feita a apuração e 

identificados os menores preços nos termos da Lei 
10.520/2002, passou-se à fase dos lances verbais, na qual 
foi apurado o resultado ítem a ítem, na forma dos LANCES 
VERBAIS. As empresas MARCIO ROBERTO 
FACANALI - ME e LEDIANI DE CASSIA VIDAL 
BAITELO - ME, foram desclassificadas por preço 
excessivo nos itens 01- abacaxi pérola graúdo e no item 13 
- couve flor extra, a empresa JOSE CARLOS VAZ - ME, 
não cotou os referidos itens. Em ato contínuo foram abertos 
os envelopes de DOCUMENTAÇÃO, constatando-se que 
as empresas apresentaram documentação de forma correta. 
Declarando vencedoras as seguintes empresas: 
 

JOSE CARLOS VAZ - ME 

CNPJ/CPF: 01.457.408/0001-50 

ENDEREÇO: JOAO SANCHES, , 335 - CENTRO - ALBERTINA - MG - 37596-000 

Se

q 

Item Descrição Marca UN Qtd. Valor 

Unitário 

Valor 

Total 

 

1 1122

7 

PAO 

FRANCES 

 KG 1300 7,4100 9633,00 

Sub Total 9.633,00  

LEDIANI DE CASSIA VIDAL BAITELO - ME 

CNPJ/CPF: 08.909.015/0001-89 

ENDEREÇO:  JOSE OLIMPIO CARDOSO, 100 - CENTRO - ALBERTINA - MG - 

37596-000 

Se

q. 

Item Descrição Marca UN Qtd. Valor 

Unitário 

Valor 

Total 

 

3 11232 ABOBRI

NHA 

 KG 120 3,1400 376,80 

4 11233 ALFACE 

LISA, 

NOVA, 

COM 

FOLHAS 

VERDES 

VICOSA

S 

 PÉ 350 1,8500 647,50 

5 11235 BANAN

A 

NANICA  

 KG 600 1,7100 1026,00 

6 11237 BETERR

ABA 

COMUM  

 KG 100 1,9800 198,00 

7 11238 BROCOL

IS 

 MÇ 170 3,1700 538,90 

8 11240 CENOUR

A 

 KG 200 1,9000 380,00 

9 11247 MACA 

NACION

AL 

 KG 400 5,4600 2184,00 

10 11248 MAMAO 

PAPAIA 

 KG 30 3,3000 99,00 

11 11249 MANDIO

CA 

 KG 180 2,3900 430,20 

12 12600 MARAC

UJA 

 KG 50 7,9800 399,00 

13 12426 PEPINO  KG 120 3,9000 468,00 

Sub Total 6.747.40  

 

 

 

 

 

 



 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           2 

 

quinta-feira, 24 de outubro de 2013 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº80  Ticket: 80000 

MARCIO ROBERTO FACANALI - ME 

CNPJ/CPF: 20.822.144/0001-30 

ENDEREÇO: JOSE CORRADI , 110 - CENTRO - ALBERTINA - MG - 37596-

000 

Seq. Item Descrição Marca UN Qtd. Valor 

Unitário 

Valor Total 

 

14 11234 ALHO 

EM 

CABEC

A, COM 

DENTE

S 

VICOSO

S E 

NAO 

MURCH

OS OU 

CHOCH

OS 

 KG 80 13,1000 1048,00 

15 11236 BATAT

A 

INGLES

A, 

MONAL

ISA OU 

BINGE  

 KG 600 2,4000 1440,00 

16 11239 CEBOL

A 

 KG 210 2,1000 441,00 

17 11241 CHEIRO 

VERDE 

NATUR

AL 

 MÇ 230 1,8500 425,50 

18 11242 CHUCH

U 

 KG 150 1,9600 294,00 

19 11217 IOGURT

E COM 

POLPA 

DE  

MORAN

GO, 

FRASC

O DE 

140ML 

 FR 300

0 

0,7000 2100,00 

20 11246 LARAN

JA TIPO  

PERA 

 KG 500 1,5000 750,00 

21 11221 MACAR

RAO 

AVE 

MARIA, 

DE 

SEMOL

A, 

PACOT

E COM 

1 KG 

LIANE KG 50 4,6800 234,00 

22 11222 MACAR

RAO 

ESPAG

UETE, 

DE 

SEMOL

A, Nº05, 

PACOT

E COM 

1 KG 

LIANE KG 50 4,6800 234,00 

23 12599 MACAR

RAO 

PARAF

USO, 

DE 

SEMOL

A, 

PACOT

E COM 

1 KG 

LIANE KG 50 4,6800 234,00 

24 11250 MANDI

OCA 

SALSA 

 KG 150 8,7000 1305,00 

25 11251 MELAN

CIA 

 KG 600 1,8200 1092,00 

26 11252 OVO DE 

GALIN

HA 

 DZ 420 2,6500 1113,00 

27 11253 PERA  KG 400 6,6800 2672,00 

28 13295 PIMENT

AO 

VERDE 

 KG 15 3,6000 54,00 

29 11254 REPOL

HO 

 KG 100 1,5700 157,00 

30 11255 TOMAT

E 

MADUR

O 

 KG 600 2,5000 1500,00 

Sub Total  15.093,50 

Total Geral  31.473,90 

 
Aberta a possibilidade de apresentação de recursos não 
houve manifestação de interpor recurso, concordando todos 
com o procedimento do certame e nada tendo a questionar 
sob qualquer atitude.Nada mais havendo a tratar, lavrou-se 
a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada 
pelo pregoeiro, pelos membros da equipe de apoio e 
licitantes presentes que o desejarem. 
 

VIII) Atos Oficiais 
 

Portaria n.º 3613/2013 
 

O Prefeito Municipal de Albertina, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com as Leis em vigor, 
e em especial com o art. 33, inciso II alínea "a" da Lei 
Orgânica Municipal RESOLVE: 
 

Art.  1º Fica concedido férias regulamentares, a(o) 
servidor(a) CARLOS CESAR VICENTE, ocupante do 
cargo efetivo de OFICIAL ESPECIALIZADO I de 
24/10/2013 a 22/11/2013 referente ao período aquisitivo 
12/06/2012 a 11/06/2013, a partir desta data. 
 

Art.  2º  Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Art.  3º  Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 

Prefeitura Municipal de Albertina, 23 de Outubro de 2013. 
 
 

Rovilson Edivino Ferreira 
Prefeito Municipal 
 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 


